[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.03.2023
	                                                         № 5

	село Николаевка

Об утверждении перечня пунктов временного

размещения пострадавшего (эвакуируемого) населения

Николаевского сельского поселения Щербиновский район

при возникновении чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года    № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», аостановлением муниципального образования Щербиновский район от 27.12.2021 № 914 «Об утверждении перечня пунктов временного размещения пострадавшего (эвакуируемого) населения муниципального образования Щербиновский район при возникновении чрезвычайных ситуаций» и методическими рекомендациями МЧС России от 20 августа 2020 года № 2-4-71-18-11 «По организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения», в целях организации временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций или при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Щербиновского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень пунктов временного размещения (далее - ПВР)   пострадавшего (эвакуируемого) населения муниципального образования   Щербиновский район при возникновении чрезвычайных ситуаций               (прилагается).

2. Обеспечить разработку, утверждение и введение документации ПВР.

3. Эксперту отдела по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновский район (Покусаева), осуществлять контроль за созданием, оснащением и подготовкой ПВР, включая обучение и тренировки.

4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновский район (Голуб) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационная бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновский район (Голуб)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за     собой.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

 Глава
 Николаевского сельского поселения
 Щербиновский район                                                                           Л.Н. Мацкевич
ПРИЛОЖЕНИЕ
            УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                         Николаевского сельского поселения
Щербиновский район

от 02.03.2023 № 5
ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов временного размещения пострадавшего (эвакуируемого) населения

Николаевского сельского поселения Щербиновский район при возникновении      чрезвычайных ситуаций

	№

п/п
	База создания,

место развертывания

	Адрес пункта временного размещения
	Штатная     должность начальника ПВР
	Возможное количество размещения населения

	3
	МБУК «Николаевский СДК»
	Щербиновский район,

с. Николаевка,

ул. 2-ая Пятилетка, д.36
	Директор МБУК «Николаевский СДК»
	50

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновский район

                                              Л.Н. Мацкевич